Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

10 de julho de 2025 - Edição nº 664

PORTARIA Nº 12/2025: "Dispõe sobre a Concessão de Férias Prêmio de Servidor Pública Municipal
e dá outras providências."

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: F9AF93369B-471649202E-2680ABF5C5-B28FB2FBE9 | Edição: 664

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PORTARIA Nº 12/2025

“Dispõe  sobre  a  Concessão  de

Férias  Prêmio  de  Servidor

Pública  Municipal  e  dá  outras

providências”

O PREFEITO DE MAETINGA –  ESTADO DA BAHIA,  SERGIO BARROS MOREIRA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais que lhe são conferidos, em especial ao art. 129 do Estatuto do servidor público de

Maetinga-BA,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias prêmio por assiduidade a servidora ELISMARTA DE SOUSA SULVA ocupante de

cargo de agente comunitária de saúde na Secretaria de Saúde deste Município, conforme decisão concessiva

nos autos do processo administrativo nº076/2025.

Art.  2º-  O período de gozo das férias prêmio terá  início em  11/07/2025 e término no dia 11/10/2025,

referente ao período aquisitivo de 29/11/2012 a 01/06/2017 e 31/05/2019 a 01/12/2019.

 Art. 3º- Ao término das férias prêmio a servidora deverá retornar de imediato ao trabalho, prescindindo

qualquer convocação.

Art.4º- Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento pessoal para as providências de estilo.

Maetinga-BA 10 de julho de 2025.

              SERGIO BARROS MOREIRA

           Prefeito Municipal de Maetinga-BA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

Quinta-feira
10 de julho de 2025
Edição nº 664

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: F9AF93369B-471649202E-2680ABF5C5-B28FB2FBE9 | Edição: 664

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-07-10T17:18:17-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA